
BOE núm, 16

2. Objeto del controlO:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Lote 4 de material

fungible. químicos y otros específicos para el análisis
de muestras fisiológicas.

c) Lotes.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» de fecha 4 de abril de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4;u-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso (articulos ~5.1 y 90 de la

Ley de Contratos de las Administraciones Públicas).

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
5.989.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 1996.
b) Contratista: «Hewlett Packard Española,

Soc.iedad Anónima».
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.989.000 pesetas.

Madrid, 13 de dicicmbre de 1996.-EI Sccretario
de Estado Presidente del Consejo Superior de
Deportes, P. D. (Orden de 1 dc marzo de 1996)
Director general de Deportes, Santiago Fisas Ayxe
lá.-79.748-E.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace públka la adjudicación
de concu,,'o de suministro de un ergoespi
rometro para las prJlebas de esfuerzo de los
deportistas, con destino al CNICD.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser·

vicio de contratación.
c) Número de expediente: 8/96 CNICD.

2. Objeto del contratO:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un ergoespiTÓmetro

para las pruebas de esfuerzo de los deportistas, con
destino al CNICD.

c) Lotes.
d) Boletln o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Bolettn Oficial del Esta
do. de fecha 12 de octubre de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimicnto: Abierto.
e) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto hase de licitación: Importe total.
10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 1996.
b) Contratista: «Hospital Hispania. Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.995.000 pcsctas.

Madrid, 13 de diciembre de 1996.-El Secrctario
de Estado Presidcnte del Consejo Superior de
Deportes, P. D. (Orden de 1 de marzo de 1996)
Director general de Deportes. Santiago Fisas Ayxe
lá.-79.746-E.

Sábado 18 enero 1997

MINISTERIO DE TRABAJO
YASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Subdirección General de
Administración Financiera por la que se
anuncia concurso público abierto para la
realización de un estudio de evaluación de
programas plurirregionales y de evaluación
del marco de apoyo comunitario del objetivo
número 3 (regiones fueYa de objetivo núme
ro 1).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Administradura del Fondo Social Europeo.

c) Número de expediente: 159/5.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de un
esttIdio de evaluación de programas plurirregionales
y de evaluación del marco de apoyo comunitario
de objetivo 3.

b) Contenido del trabajo: El especificado en el
pliego de prescripciones técnicas.

c) Plazo dc ej~ución: Se Indica en la cláusula
número 12 del pliego de cláusulas administrativas
particulares que rige en el presente concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Importe máximo de la licitación, 24.000.000
de pesetas.

5. Garantia provisional, 480.000 pesetas, cláu
sula número 6.e) del pliego de cláusulas adminis
trativas particulares.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Unidad Administradora del Fondo
Social Europeo. planta primera, despacho 159.

b) Domicilio: Calle Pio Baroja, número 6.
28009 Madrid.

c) Teléfono: (91) 409 09 41.
d) Fecha limite de obtención de documentación

e información: Dia 1 de febrero de 1997.

7. Requisitos especificas del contratista:

a) Clasificación: Grupo l. subgrupo 3, categoria B.
b) Las solvencias económica y fmanciera,. téc-

nica o profesional, conforme a lo dispuesto en los
articulos 16 y 19 de la Ley 13/1995, de Contratos
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha limite de presentación: Hasta las cator
ce horas del dia 1 de febrero de 1997.

b) Documentación a presentar. La indicada en
el pliego dc cláusulas administrativas que rige el
presente concurso.

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene
ral del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales,
callé Agustin de Bethencourt. número 4, primera
planta, 28003 Madrid. O en los demás Registros
y lugares señalados en el articulo 38.4 de la Ley
de Régimen JuridjcO de las Administraciones Públi
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

9. Apertura de proposiciones económicas: La
apertura de proposiciones económicas tendrá lugar,
una vez calificada la documentación exigida, a las
doce horas del dia 6 de febrero de 1997, en la
sala de juntas de la séptima planta de la sede central
del Departamento.

10. El importe del anuncio de la presente reso
lución será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 16 de enero de 1997.-EI Subdirector
general, Bonifacio Gómez-Cardoso Ortega.-2.649.

1021

Resolución de la Subdirección General de
AdministYación Financiera por la que se
anuncia concUrso público abierto para la
realización de un esrudio de evaluación de
programas plurirregionales y de evaluación
conjunta del submarco plurirregional y
regional de regiones de t;Jbjetivo 1, referido
al Fondo Social Europeo.

\. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Administradora del Fondo Social Europeo.

c) Número de expediente: 160/6.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de un
estudio de evaluación de programas plurirregionales
y de evaluación conjunta del submarco plurirregio
nal y regional de regiones 'de objetivo 1, referido
al Fondo Social Europeo.

b) Contenido del trabajo: El especificado en el
pliego de prescripciones técnicas.

e) Plazo de ejecución; Se indica en la cláusula
número 12 del pliego de cláusulas administrativas
particulares que rige en el presente concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Importe máximo de la licitación: 34.047.311
pesetas.

5. Garantía provisionah 680.946 pesetas, cláu
sula número 6. e) del pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Unidad Administradora del Fondo
Social Europeo, planta primera, despacho 159.

b) Dornicilio: Calle Pío Baroja. número 6,
28009 Madrid.

c) Teléfono: (91) 409 09 41.
d) Fecha limite de obtención de documentación

e información: Día 1 de febrero de 1997.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo 1, subgrupo 3, categona B.
b) Las ~olvencias económica y fmanciera, téc

nica o profesional. conforme a lo dispuesto en los
articulos 16 y 19 de la Ley 13/1995, de Contratos
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha limite de presentación: Hasta las cator
ce horas del dia 1 de febrero de 1997.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas que rige el
presente concurso.

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene
ral del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales,
calle Agustin de Bethencourt. número 4, primera
planta, 28003 Madrid, o en los demás Registros
y lugares señalados en el articulo 38.4 de la Ley
de Régimen Juridico de las Administraciones Públi
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

9. Apertura de las proposiciones económicas: La
apertura de Jas proposiciones· económicas tendrá
lugar, una vez calificada la documentación exigida,
a las doce treinta horas del dia 6 de febrero de 1997.
en la sala de juntas de la séptima planta de la sede
central del Departamento.

10. El importe del anuncio de la presente r.eso
lución será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 16 de enero de 1997.-El Subdirector
general, Bonifacio Gómez-Cardoso Ortega.-2.647.


